
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 июня 2022 г. № 201

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв некоторыеакты

ПравительстваРеспубликиДагестан

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

акты ПравительстваРеспубликиДагестан.

УПРАВЛ^®
ДЕЛОПРОИЗВОД

о исполняющийобязанности

седателя Правительства

РеспубликиДагестан Р. Алиев



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 29 июня 2022 г, № 201

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятсяв некоторыеакты Правительства

РеспубликиДагестан

1. Внести в государственную программу Республики Дагестан

«Обеспечение развития и реализации городским округом с

внутригородским делением «город Махачкала» функций столицы

Республики Дагестан» (далее - Программа), утвержденную

постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 декабря 2020 г.

№ 304 «Об утверждении государственной программы Республики

Дагестан «Обеспечение развития и реализации городским округом с

внутригородским делением «город Махачкала» функций столицы

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 19 января,

№ 05002006671; 31 августа, № 05002007614), следующие изменения:
а) в паспорте Программы;

позицию, касающуюся участников Программы, изложить в

следующейредакции:

«УчастникиПрограммы - Министерство строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан;

Министерство транспорта и дорожного

хозяйства Республики Дагестан;

Министерство по земельным и

имущественным отношениям Республики

Дагестан;

Министерство природных ресурсов и

экологии Республики Дагестан;

администрация городского округа с

внутригородским делением «город

Махачкала» (по согласованию)»;

позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей

Программы, изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы - количество городских объектов

и показатели благоустройства, для которых

Программы разработана проектно-сметная докумен-



тация и получено положительное

заключение государственной экспертизы;

количество улиц, для которых

разработана проектно-сметная докумен

тация на строительство/ реконструк

цию/капитальный ремонт сетей уличного

освещения и получено положительное

заключение государственной экспертизы;

количество построенных, отремонти

рованных и благоустроенных обществен

ных пространств;

длина построенных и/или приведенных к

нормативному состоянию коммунальных

инженерных сетей (в том числе сетей

уличного освещения);

удовлетворенность населения

деятельностью органов местного

самоуправления городского округа с

внутригородским делением «город

Махачкала»;

б) раздел IV Программыизложитьв следующейредакции:

«IV. Целевыеиндикаторыи показателиПрограммы

Целевымииндикаторамии показателямиПрограммыявляются:

количество городских объектов благоустройства, для которых

разработана проектно-сметнаядокументация и получено положительное

заключениегосударственнойэкспертизы;

количество улиц, для которых разработана проектно-сметная

документацияна строительство/реконструкцию/капитальныйремонт сетей

уличного освещения и получено положительное заключение

государственнойэкспертизы;

количество построенных, отремонтированных и благоустроенных

общественныхпространств;

длина построенных и/или приведенных к нормативному состоянию

коммунальныхинженерныхсетей (в том числе сетей уличногоосвещения);

удовлетворенность населения деятельностью органов местного

самоуправления городского округа с внутригородским делением «город

Махачкала».

Динамика значений основных целевых индикаторов и показателей

Программыприведенав приложении№ 1 к Программе.

Ключевые показатели эффективности (КПЭ) в разрезе каждого

мероприятия Программы приведены в приложении № 2 к Программе.»;

в) приложения № 1-3 к Программе изложить в следующей редакции:



«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к государственной программе Республики Дагестан

«Обеспечение развития и реализации городским округом

с внутригородским делением «город Махачкала»

функций столицы Республики Дагестан»

ДИНАМИКА ЗНАЧЕНИЙ
основных целевых индикаторов и показателей государственной программы Республики Дагестан

«Обеспечение развития и реализации городским округом с внутригородским делением

«город Махачкала» функций столицы Республики Дагестан»

№

п/п
Наименование индикатора

Единица

измерения
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 6

2.

для которых разработана проектно-сметная

документация и получено положительное

заключениегосударственнойэкспертизы

Количество улиц, для которьгх: разработана

проектно-сметная документация на

строительство/реконструкцию/капитальный

ремонт сетей уличного освещения и получено

положительное заключение государственной

экспертизы

ед.

ед.

О

О 10 о



3. Количество построенных, отремонтированных и ед.

благоустроенных общественных пространств

4. Длина построенных и/или приведенных к км

нормативному состоянию коммунальных

инженерных сетей (в том числе сетей уличного

освещения)

5. Удовлетворенность населения деятельностью

органов местного самоуправления городского

округа

проц.

О

58,2

11,28 2,37

61,7 66,8



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к государственной программе Республики Дагестан

«Обеспечение развития и реализации городским округом

с внутригородским делением «город Махачкала»

функций столицы Республики Дагестан»

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

эффективности мероприятий государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение

развития и реализации городским округом с внутригородским делением «город Махачкала»

функций столицы Республики Дагестан»

№

п/п
Наименование индикатора

1- Количество городских объектов благо

устройства, для которых разработана

проектно-сметная документация и

получено положительное заключение

государственной экспертизы

2. Количество улиц, для которых разра

ботана проектно-сметная документация

на строительство /реконструкцию/капи

тальный ремонт сетей уличного освеще

ния и получено положительное заклю-

чение государственной экспертизы

Наименование мероприятия

разработка проектно-сметной

документации с прохождением

государственной экспертизы на

строительство, реконструкцию и

капитальный ремонт городских

объектов благоустройства

разработка проектно-сметной

документации с прохождением

государственной экспертизы на

строительство, реконструкцию и

капитальный ремонт сетей

уличного освещения

Единица

измерения

ед.

ед.

Значение показателей по

годам

2021 г. 2022 г. 2023 г.

О

О 10 О



3. Количество построенных, отремонти- строительство, реконструкция,

рованных и благоустроенных обще- капитальный ремонт и

ственных пространств благоустройство общественных

пространств

4. Длина построенных и/или приведенных выполнение работ по строи-

к нормативному состоянию ком- тельству/реконструкции/капиталь-

мунальных инженерных сетей (в том ному ремонту сетей уличного

числе сетей уличного освещения) освещения;

капитальный ремонт системы

ливневых коммуникаций

Удовлетворенность населения деятель

ностью органов местного само

управления городского округа

строительство, реконструкция,

капитальный ремонт и благо

устройство общественных

пространств;

выполнение работ по строи

тельству/реконструкции/капиталь

ному ремонту сетей уличного

освещения;

капитальный ремонт системы

ливневых коммуникаций

ед.

км 11,28 2,37

проц. 58,2 61,7 66,8



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к государственной программе Республики Дагестан

«Обеспечение развития и реализации городским округом

с внутригородским делением «город Махачкала»

функций столицы Республики Дагестан»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение развития и реализации городским округом с

внутригородским делением «город Махачкала» функций столицы Республики Дагестан»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Источники

финансирования
Всего*

В том числе по годам

l-r 7

Исполнитель

мероприятия2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8

сметной документации с

прохождением государ

ственной экспертизы на

строительство, реконструк

цию и капитальный ремонт

городских объектов благо

устройства и сетей улично

го освещения

республиканский

бюджет

муниципальный

бюджет

50350,00 37050,00 13300,00 0,00

2650,00 1950,00 700,00 0,00



1.1. Проектирование ул. Корк-

масова с прилегающими

общественными простран

ствами (ул. Радищева,

ул. Абубакарова, ул. А.-Х.

Кадырова)

всего 8000,00 8000,00
республиканский 7600,00 7600,00

бюджет

муниципальный 400,00 400,00
бюджет

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

1.2.

1.3.

Благоустройство и капи всего 5000,00 5000,00 0,00 0,00
тальный ремонт парка име республиканский 4750,00 4750,00 0,00 0,00
ни Ленинскогокомсомола бюджет

муниципальный 250,00 250,00 0,00 0,00
бюджет

Благоустройство набереж

ной и подготовка исходно-

разрешительной докумен

тации на строительство до

роги в Редукторном посел

ке

всего

республиканский

бюджет

муниципальный

бюджет

14000,00
13300,00

700,00

14000,00
13300,00

700,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

8

администрация город

ского округа с внутри

городским делением

«город Махачкала» (по

согласованию).

Министерство эконо

мики и территориаль

ного развития Респуб

лики Дагестан,

Министерство транс

порта и дорожного хо

зяйства Республики

Дагестан

администрация город

ского округа с внутри

городским делением

«город Махачкала» (по

согласованию).

Министерство эконо

мики и территориаль

ного развития Респуб

лики Дагестан

администрация город

ского округа с внутри

городским делением

«город Махачкала» (по

согласованию).

Министерство эконо

мики и территориаль

ного развития Респуб-



1.4. Благоустройство террито

рии Эльтавского леса

всего

республиканский

бюджет

муниципальный

бюджет

1.5. Строительство и рекой- всего

струкция (капитальный ре

монт) сетей уличного республиканский

освещения бюджет

муниципальный

бюджет

12000,00
11400,00

600,00

12000,00
11400,00

600,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

5000,00 0,00 5000,00 0,00

4750,00 0,00 4750,00 0,00

250,00 0,00 250,00 0,00

8
лики Дагестан,

Министерство транс

порта и дорожного хо

зяйства Республики

Дагестан

администрация город

ского округа с внутри

городским делением

«город Махачкала» (по

согласованию).

Министерство эконо

мики и территориаль

ного развития Респуб

лики Дагестан,

Министерство природ

ных ресурсов и эколо

гии Республики Даге

стан,

Министерство по зе

мельным и имуще

ственным отношениям

администрация город

ского округа с внутри

городским делением

«город Махачкала» (по

согласованию),

Министерство эконо

мики и территориаль

ного развития Респуб

лики Дагестан



10

1 2 3 4 5 6 7 8

1.6. Благоустройство террито

рии Вузовского озера

2. Строительство, рекон

струкция, капитальный ре

монт и благоустройство

общественных пространств

и сетей уличного освеще

ния

всего 9000,00 0,00 9000,00 0,00
республиканский 8550,00 0,00 8550,00 0,00

бюджет

муниципальный 450,00 0,00 450,00 0,00
бюджет

всего

республиканский

бюджет

муниципальный

бюджет

1751704,03
1659709,50

428954,03
406377,50

724375,00
686450,00

598375,00
566882,00

91994,53 22576,53 37925,00 31493,00

администрация город

ского округа с внутри

городским делением

«город Махачкала» (по

согласованию),

Министерство эконо

мики и территориаль

ного развития Респуб

лики Дагестан,

Министерство природ

ных ресурсов и эколо

гии Республики Даге

стан,

Министерство по зе

мельным и имуще

ственным отношениям

2.1. Благоустройство сквера всего

Борцов революции и сквера республиканский

им. Фазу Алиевой бюджет

муниципальный

бюджет

208239,20

197384,50
168239,20

159384,50

10854,70 8854,70

40000,00 0,00 администрация город-

38000,00 0,00 ского округа с внутри

городским делением

2000,00 0,00 «город Махачкала» (по

согласованию).

Министерство эконо

мики и территориаль

ного развития Респуб-



11

1 2 3 4 5 6 7 8

лики Дагестан

401576,83 260714,83 140862,00 0,00 администрация город-

380534.40 246993,00 133541,40 0,00 ского округа с внутри

городским делением

21042,43 13721,83 7320,60 0,00 Махачкала» (по
согласованию).

Министерство эконо

мики и территориаль

ного развития Респуб

лики Дагестан

190000,00 0,00 190000,00 0,00 администрация город-

180091.41 0,00 180091,41 0,00 ского округа с внутри

городским делением

9908,59 0,00 9908,59 0,00 <<город Махачкала» (по
согласованию),

Министерство эконо

мики и территориаль

ного развития Респуб

лики Дагестан

437535,17 0,00 88410,17 349125,00 администрация город-

414507,00 0,00 83757,00 330750,00 ского округа с внутри

городским делением

23028,17 0,00 4653,17 18375,00 «город Махачкала» (по
согласованию).

Министерство эконо

мики и терриггориаль-

ного развития Респуб

лики Дагестан,

Министерство строи

тельства, архитектуры

и жилищно-коммуналь-

2.2. Капитальный ремонт и всего

комплексное благоустрой- республиканский

бюджет

2.3.

2.4.

ство ул. Коркмасова с при

легающими общественны

ми пространствами(ул. Ра

дищева, ул. Абубакарова,

ул. А.-Х. Кадырова)

Благоустройство и капи

тальный ремонт парка име

ни Ленинскогокомсомола

муниципальный

бюджет

всего

республиканский

бюджет

муниципальный

бюджет

Благоустройство набереж- всего

ной в Редукторномпоселке республиканский

бюджет

муниципальный

бюджет



2.5. Благоустройство террито

рии Эльтавского леса

2.6. Выполнение работ по стро

ительству/реконструкции/

капитальному ремонту се

тей уличного освещения

всего

республиканский

бюджет

муниципальный

бюджет

всего

республиканский

бюджет

муниципальный

бюджет

428352,83

405623,69

22729,14

45000,00

42750,00

2250,00

12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

220102,83

208310,19
208250,00

197313,50

11792,64 10936,50

45000,00

42750,00

2250,00

0,00

0,00

0,00

8

ного хозяйства Респуб

лики Дагестан

администрация город

ского округа с внутри

городским делением

«город Махачкала» (по

согласованию).

Министерство эконо

мики и территориаль

ного развития Респуб

лики Дагестан,

Министерство природ

ных ресурсов и эколо

гии Республики Даге

стан,

Министерство по зе

мельным и имуще

ственным отношениям

администрация город

ского округа с внутри

городским делением

«город Махачкала» (по

согласованию),

Министерство эконо

мики и территориаль

ного развития Респуб

лики Дагестан,

Министерство строи

тельства, архитектуры

и жилищно-коммуналь

ного хозяйства Респуб

лики Дагестан



2.7. Благоустройство террито

рии Вузовского озера

3. Разработка проектно-

сметной документации с

получением положительно

го заключения государ

ственной экспертизы на ка

питальный ремонт системы

ливневых коммуникаций

всего

республиканский

бюджет

муниципальный

бюджет

всего

республиканский

бюджет

муниципальный

бюджет

41000,00
38818,50

2181,50

59550,00

56572,5

2977,5

13

0,00
0,00

0,00

59550,00

56572,50

2977,50

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41000,00 администрация город-

38818,50 ского округа с внутри

городским делением

2181 50 «город Махачкала» (по
согласованию).

Министерство эконо

мики и территориаль

ного развития Респуб

лики Дагестан,

Министерство строи

тельства, архитектуры

и жилищно-коммуналь

ного хозяйства Респуб

лики Дагестан,

Министерство природ

ных ресурсов и эколо

гии Республики Даге

стан,

Министерство по зе

мельным и имуще

ственным отношениям

0,00 администрация город-

0,00 ского округа с внутри

городским делением

0,00 «город Махачкала» (по

согласован1по).

Министерство эконо

мики и территориаль

ного развития Респуб

лики Дагестан

8



4. Капитальный ремонт си

стемы ливневых коммуни

каций

ИТОГО

всего

республиканский

бюджет

муниципальный

бюджет

всего

республиканский

бюджет

муниципальный

бюджет

357000,00

339018,00

17982,00

2221254,03
2105 650,0

14

0,00

0,00

0,00

527504,03
500000,00

125000,00

118750,00
232000,00

220268,00

6250,00 11732,00

863375,00
818500,00

830375,00
787150,00

115 604,03 27504,03 44875,00 43225,00

8

администрация город

ского округа с внутри

городским делением

«город Махачкала» (по

согласованию),

Министерство эконо

мики и территориаль

ного развития Респуб

лики Дагестан,

Министерство строи

тельства, архитектуры

и жилищно-коммуналь

ного хозяйства Респуб

лики Дагестан

*Объемы средств носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей соответ

ствующих бюджетов.

Объемы финансирования подлежат корректировке при включении объектов в национальные проекты, государственные

программы Российской Федерации, федеральные целевые программы.».
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2. Внести в Порядок предоставления субсидии из республиканского

бюджета Республики Дагестан бюджету городского округа с внутригородским

делением «город Махачкала» на реализацию мероприятий государственной

программы Республики Дагестан «Обеспечение развития и реализации

городским округом с внутригородским делением «город Махачкала» функций

столицы Республики Дагестан», утвержденный постановлением

Правительства Республики Дагестан от 12 мая 2021 г. № 105 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики

Дагестан бюджету городского округа с внутригородским делением «город

Махачкала» на реализацию мероприятий государственной программы

Республики Дагестан «Обеспечение развития и реализации городским округом

с внутригородским делением «город Махачкала» функций столицы

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 18 мая, № 05002007140), изменение,

изложив пункт 8 в следующей редакции:

«8. Целевым показателем результативности использования субсидии

является достижение следующих показателей:

а) количество городских объектов благоустройства, для которых

разработана проектно-сметная документация и получено положительное

заключение государственной экспертизы;

б) количество улиц, для которых разработана проектно-сметная

документация на строительство/реконструкцию/капитальный ремонт сетей

уличного освещения и получено положительное заключение государственной

экспертизы;

в) количество построенных, отремонтированных и благоустроенных

общественных пространств;

г) длина построенных и/или приведенных к нормативному состоянию

коммунальных инженерных сетей (в том числе сетей уличного освещения);

д) удовлетворенность населения деятельностью органов местного

самоуправления муниципального образования.».


